An autem seducens et deflorans virginē teneatur ad restitutionem. Hosti. in summa de matrimonio sub Rubi. qualiter contrahatur. vbi cā de

cupiendi et copulā extorquēdi confensit in aliqua si vult agere penitentiā debet ducere in vxorem vel dare dotē cōuenientem s. m. Ricar. in iij. dist. lxx. ar. v. Jo. de plat. in fi. de pub. iudi. s. item iulia. et doc. in c. j. r. de adult. **An dare potest amatoria mulieri sit hereticū albe. in rubri. C. de heretici. q. non. q. puniūt alia pena q. heretici. l. iij. C. de matemati. l. si quis. s. q. abortionis. ff. de penis. Imagines facere ad amorē mulierū magis superstitiosum est q. hereticum s. m. Augu. de ciuitate dei. et 2ho. scda scda. q. c. vi. in titu. de superstit. vide i. rubi. C. de heretici.**

Pollutio nocturna an sit peccati mortale vel veniale. vide 2ho. in iij. distin. ix. glo. vi. di. in summa. et albe. in ver. cōicare dicit q. pollutio pōt cōtingere multipliciter primo ex sola dispositione nature et nō ex precedenti cogitatione. et tūc nō est signū alicuius peccati sed pōt ebetudine mētis inducere si simul cū imaginatione contingant. nec ista inducit peccatū. et id nō pōt cōicare. Scda pōt cōtingere ex precedenti cogitatione et aliqñ cogitatio pōt esse sine peccato et aliqñ cū veniali qm si cogitat pertingit ad effectū et in sola delectatione finitur sine vilo deliberationis cōsensu quōq. est mortale qm cōsensu adiungitur. Quādo ergo est dubiū de precedenti. cōsensu abstinēdi est a cōione. Si autem certū sit cōsensum nō precessisse si necessitas viget vel alia causa pōt accedere ad communionem.

Tertio potest contingere ex cibo vel potu. et sic idē iudiciū sicut d. pñā pollutione ex turpi cogitatione precessit. nō tñ ita facilius cōtingit peccare mortaliter i. susceptiōe cibi et pōt

tus sicut cogitatione et dicitur tamen ut plene in locis proxime allegatis.

¶ Qualiter succurrat mulieri que finxit se pregnantem vel supposuit partum et asserit viri esse cum non est quod vir fecit ei expensas et cum instituit heredem. **¶** De deancha in regula possessor movet hoc dubium et **¶** Jo. and. in c. officii et ibi hoc de penit. hereticus. l. c. et i. in unate de ymonia. **¶** **¶** De. d. anch. i. regula peccati. Non audeat revelare viro quod est crudelis et rigidus vel quod timet de fama sua bona. **¶** Sic autem timetipiculus viro: aut non primo casu si creditur paterne reuelando filio in secreto et tunc si filius ei credit consulat et iducat ut ab illa hereditate abstineat vel efficiat religiosus fratrum medicatum quod si facit mulier est euta nisi quo ad expensas factas in tale filium quas ipsa non ipse filius tenetur restituere quod ille habuit bona fide illa mala. **¶** Certum. C. de rei vendi. Si vero filius non vult credere matri vel est sibi periculum reuelare marito non est aliud remedium nisi quod ipsa de suo restituat venientibus ab intestato marito vel aliis institutis coheredibus portionem suam quam habuit de hereditate patris partitui de filio et sensu dioecelani per aia illius mariti: quod gerit ut iliter ne gocium secundum hostium in sum. de penit. s. qui bus et quasi. **¶** Quod si non potest respirari. et hoc si mulier potest de suo satis facere cum primis poterit iuxta posse. **¶** Qualiter autem habeat restituere marito vel consanguineis. ut non manifestet partem et culpam suam dicit hostius. vbi. s. q. medio sacerdoti de fieri restitutio dicitur unde est quod te lesit tibi hoc restituit vel in alio casu dicat quod non potest sibi restituere. ideo ei remittat per salute anime vbi tamen hoc non possit dicere sacerdos sine iurisdictione vel infamie mulieris melius

est tacere. et sufficit contritio mulieri **¶** **¶** **¶** q. ij. ne quis secundum hostium. l. d. s. quibus. in fi. pe. col. et **¶** **¶** **¶** de anch. inde factus eorum quibus esset restitutio sit erogatio pauperibus. vide **¶** **¶** **¶** de anchora. in regula peccatum.

¶ An autem quod est danti meretrici possit repeti vel retineri per meretricem salua conscientia vide do. Anto. et Abba. in c. q. plerique. d. in uni. eccle. q. facit differentiam inter meretricem publicam et casu sarenga. et vide **¶** **¶** **¶** i. l. cum te. C. de dona. obitur. causam. et **¶** **¶** **¶** in. l. j. eo. ti. Datum meretrici non publice licet in ipsam transeat omnium. fisco tamen tanquam ablator: iniuste acquisitorum illud auferret. per. l. lutus. ff. de iure fisci. et ideo in foro conscientie meretrici non publice tenetur fisco restituere sicut dixit bar. in simili in. l. si. ff. de his quibus vel in dignis de spurio. et.

¶ An autem ipsa. per vim cognita a spolio possit ingredi religionem. gl. i. c. si eua gelica. lv. di. et quod non. Archi. ibi contra **¶** **¶** **¶** Bal. et An. per illum tex. in. l. j. s. remouet. ff. de postulata. q. ita limitat. l. duo nobis. C. de epis. et cleri. vide Jo. and. in. c. cum causam. de raptorum. **¶** **¶** **¶** Bal. in. c. pe. de probat. ast. in summa. lib. ij. ti. plv. de continentate. in pn. non dicitur corrupta cuius animus non est corruptus. **¶** **¶** **¶** q. v. ita ne. et. c. lancinum. vbi. q. l. et desponsans concubina sua antequam post desponsationem cognoscat tanquam prorem potest ingredi religionem. ut voluit notat. Ange. post. **¶** **¶** **¶** Duil. in. l. paulus. ff. d. statu homi. Et desponsans sponsam suam sine emissionem seminis potest intrare religionem. glo. et **¶** **¶** **¶** Archi. in. c. extra. dinaria pollutio. xxxv. q. iij. sed ecclesiastica possit se opponere propter presumptionem. nam non deficit ius sed probatio. vide quod habetur in capitulo

tua. in. c. si qui fides. de spoli. **¶** **¶** **¶** An autem coisare sic peccatum mortale vide de Alberti scotti in. iij. di. xvij. et **¶** **¶** **¶** Albe. ri. in dictionario iuris canonici. in ver. coisare. et siue fiat cantu siue musicis vel instrumentis non sunt mali sed possunt tripliciter fieri mali ut ibi per albe. et ast. in sum. li. ij. i. ti. d. modestia. ti. li. i. prin. dir. fi. et vide oino i summa angelica i ver. corea vbi concurrentibus septem corea est licita vbi plene declarat et ibi est inspectio corearii ludosiu vel ioculationi sit peccatum. **¶** **¶** **¶** De luxuria fiant iter rogationes secundum hostium. **¶** **¶** **¶** Omisit fornicationem quod est quod secularis soluitur? **¶** **¶** **¶** quod sit soluta non virginem nec religio? **¶** **¶** **¶** Cas. **¶** **¶** **¶** Omisit stuprum quod est virginem de florare. **¶** **¶** **¶** Omisit adulterium quod est cognoscere coniugata. **¶** **¶** **¶** Omisit incestum quod est quando cognoscitur consanguinea vel affinis carnalis vel spiritalis unde ad religiosas personas excedit peccati contra naturam quod etiam est quando aliter cognoscitur mulier quod natura requirit. **¶** **¶** **¶** Accidit vnde pollutio dormiendo quod quod non est peccatum quod veniale quod mortale ut not. vi. di. in summa. et dixi in questione de pollutione. **¶** **¶** **¶** Nam si accidit propter nimium bibere vel comedere vel ex alia iniusta causa est peccatum. **¶** **¶** **¶** Si vero vigilando accidit pollutio grat sacerdos si sine muliere. **¶** **¶** **¶** Si dicat sic grat quod. **¶** **¶** **¶** Si autem dicat cum muliere grat sacerdos vtrum eysa sit caute pcedat ne ipse aliquid non instruat. **¶** **¶** **¶** Occupati vnde aliquam mulierem in corde tuo incitasti aliquid ad libidinem maxime propter ostentationem tui vel ornamentum tuorum ut faciunt mulieres aliquid quod maxime vnde dicit ad ecclesiastam vel per vicis **¶** **¶** **¶** Coisasti risti cantasti vel nutu fecisti alicui mulieri vel ipsa tibi metum cum intentione

peccandi. **¶** **¶** **¶** Comeditur electuaria calida vel alta libidine exercendam. **¶** **¶** **¶** Dixisti mendatum pro aliqua muliere habenda et de his et de similibus debet querere sacerdos et.

¶ **¶** **¶** An sit peccatum mortale vide albe. dictionario iuris canonici in ver. ira. et **¶** **¶** **¶** rbo. sa. fe. q. clxxij. q. iij. ira hominis est cocitata animi turbatio de peni. di. i. s. l. et si longo tempore te neatur est peccatum mortale. **¶** **¶** **¶** rrv. distinctione alias et motus ire potest esse inordinatus dupliciter. vno modo ex parte appetibilis ut quis appetit iniustam vindictam et sic ex genere sua ira est peccatum mortale quia contra raturam charitati et iusticie potest tamen contingere quod aliquis appetit vindictam fit veniale puta cum aliquis appetit in aliquid modico se vindicat ita quod et si actus iferat non esset mortale puta super vis trabat aliquem per capillos vel similia.

¶ **¶** **¶** An autem blasphemia sit peccatum mortale **¶** **¶** **¶** secunde. q. xij. Albe. in ver. blasphemia quod est peccatum mortale quando attribuitur ei quod non conuenit vel ab eo remouetur quod conuenit. **¶** **¶** **¶** Host. in summa de maledicis.

¶ **¶** **¶** An contumelia illicitas quis debeat sustinere vel peccet **¶** **¶** **¶** rbo. secunda secunde. **¶** **¶** **¶** questio. lxxij. et **¶** **¶** **¶** Albe. in ver. consilium dicunt quod debemus habere animum ad contumelias tolerandas **¶** **¶** **¶** Debemus tamen habere animum ad eas reparandas ut reprimitur malitia ut audacia proferentis reprimatur: et ne profectus multorum impediatur. unde solomon recede stulto secundum iusticiam suam ne gloriatur. **¶** **¶** **¶** An delictum factum ab irato excuset et dic quod non nisi quod ad mitigandum penam. l. i. ff. de impera. ma.

ledierit. l. famosi. ad. l. iulia male. c. ii
 la. xi. q. i. c. inebriauerit. xvij. q. i. et co
 fractus factus ab irato non valet. l.
 ij. ff. de diuortis. l. quicquid calore. d.
 regul. in. l. licitatio i prin. ff. de publi
 canis. nisi fiat ad pia causas. tex. sing.
 in. c. sunt qui opes. xvij. q. iij. Abb. r
 glo. in. c. dudum de conuer. c. iug. ij. q.
 iij. si quis iratus. Et votum non obli
 gat facti calore iracundie. d. c. dudum
 quia requiritur deliberatio r propo
 sitio voluntatis ergo in voto cuius ira
 cundia non est deliberatio milite vo
 luntarium deus elegit. c. r si christus
 diuine iur. nec iuramentū ab irato obli
 gat. c. sicut. i. de iure iur. nec confessio.
 glo. in. c. ep. lris de diuor. Et interro
 gationes de ira sunt fiende secundū.
 Host. Nunquid habes aliquem odio
 qui diligendus est tanq̄ creatura licē
 peccata et errores cuiuslibet fiat odie
 di iuxta illud: Sic diligēdi sunt homi
 nes vt errores non diligant eorum
 Dixisti cōiuria vel dicēti r̄ndisti qua
 si te iudicando. et per iram hoc ideo
 d: quia si causa correctionis percussi
 sti per iram. Non causa correctionis
 dixisti contumeliam patri vel matri
 carnali vel spiritali. Danificasti ali
 quem accusando ipsū apud iudicem
 sine causa per iram vel impediēdo bo
 num vel honorem suum vel ponendo
 ignem vel incidendo arbores vel res
 suas furādo vel rapiēdo vel als per
 violēciam qz ipsum odio habebas oc
 cupande mouisti rixas seminasti dis
 cordias icitasti lites dedisti vnq̄ sen
 tentias cā odij vel iniustum consiliū
 vulnerasti vel mouisti iniustum bel
 lum fecisti coniurationes colligatio
 nes vel pactiones illicitas causa odij
 vt posses te vendicare.
 Gula an sit pctm̄ mortale tpo.